
Bastei Saské Švýcarsko 
Co cestou uvidíte. 

Při objevování krás Českosaského Švýcarska byste rozhodně neměli opomenout německou část, která 
vás okouzlí nespočetným množstvím stolových hor a rozmanitých skalních útvarů, jejichž vrcholky nabízí 
velkolepé výhledy.Jednou z nejlákavějších turistických atrakcí Saského Švýcarska je vyhlídková plošina 
Bastei, česky Bašta . Pozornost turistů i horolezců přitahuje zejména nádhernými pohledy do 
malebného údolí Labe, unikátním kamenným mostem Basteibrücke a hradem Neurathen s vyhlídkami 
do skalního města. 
Bastei, nejstarší turistická atrakce Saského Švýcarska, se tyčí 194 metrů nad pravým břehem Labe a 
vede na ni hned několik přístupových cest. Nejpohodlněji se sem dostaneme z centrálního parkoviště 
(GPS parkoviště: 50.966508, 14.065546), které sice není vůbec levné (3 € do 3 hodin nebo 5,5 € na celý 
den), ale zato ušetří mnoho sil při výstupu. První vyhlídka je odsud vzdálena necelých deset minut chůze 
po rovné asfaltce. 
Mnohem romantičtější, ale také náročnější, cesta vede z lázeňského městečka Rathen, které se 
rozprostírá po obou březích Labe, jenž ho dělí na dvě části Oberrathen (levý břeh) a Niederrathen (pravý 
břeh). Do Niederrathenu je vjezd zakázán, a proto je třeba nechat auto na levém břehu a použít přívoz 
přes Labe, který zde pravidelně jezdí. 

 

 

Text použit s http://cestovani.idnes.cz 

 


